Liber

sciebat etiam quod esset securior ab adversariis: et in hoc et in
comilibus indigebat sua directione. a. Profecti sunt ergo
moyses et obab et totus exercitus. b. Quia trii diebus
erat Rab. sa. q. prima die sui recessus ambulaverunt per ta-
mum spaciū quatuor diebus tres diebus: quia dominus volebat ostendere

quod patus erat eos
cito introducere ad
terram promissionis:
nisi consissent impe-
dimetū. Alii dicunt
quod per tres dies conti-
nue ambulaverunt
et hoc magis conso-
nat textui in princi-
pio sequentis capiti-
uli ubi dicitur quod pro ta-
to labore itineris
ortus est murmur
populi. c. Archa
quod federis domini pce-
cos per tres dies.
Istud videtur extra
dicere predictis. scilicet
archa cum aliis va-
sis sanctis erat in
medio predicti
Ideo dicitur aliqui
quod ordinatio predi-
cta deportatio car-
cte in medio fuit. p-
tpe in quo timeret
de adversariis: sed
ptus quod erat lon-
ge positi ab eis non
portabat in medio
sed ante exercitū ad
pvidendum loca castrorum:
quod columna
nubis erat sup eam
que stabat quā castra
erant ponenda.
Rab. sa. dicit quod erat
quedam alia archa in
qua reuerteret ser-
uabantur prime tabule
fracte: eo quod erat
scripte digito dei: et
ista pcedebat exercitū:
et ea apparebat signū
quod dicitur: sicut i-
stante nubisata quod
certiores essent plu-
ralitate signorum.
d. Nubes quoque domini
sup eos erat. licet enim
nubes esset ex-
tensa sup totū exercitū
ad refrigeriū estus tū
speciali modo
modū cuiusdam colūne
erat sup archa: ubi
erat tabule in
regre tpe quietis.
tempore autē in moti-
onis erat sup velliū
iude quod pcedebat.
e. Cūque eleuaret
archa. de loco ca-
strorum ut portaret in
via. f. Surge domine
quod cōfidimus
de tua virtute. g. Et
dissipent inimici tui.
quod sunt inimici
populi tui: vel quod
cultū latrici tibi soli
debitū idolis attribu-
it. h. Cum autē depo-
nere loco castrorum.
i. Dicebat reuertē
domine. ad cōseruan-
dū populum tuū: ut
tibi exhibeat debitū
cultum in loco quietis
castrorum.

In ca. x. ubi dicitur in postilla: Et dicunt aliqui quod fuit fili-
us Ietro. Additio.
Quomodo dicentium quod obab de quo hic agit fuit filius
ietro non autem ipsemet ietro videtur verior: quia magis
consonat pliniori sensui litterarum de ietro dicitur su-
pra: Exo. xvij. ante dationem legis quod regressus est in terram
sua: sed videtur quod obab filius ipius ietro remansit cum moyse
et cum sorore sua de quo ptum non fuit metio in scriptura quod
regredere cum patre: quia remanserat in oreb qui erat locus
ppe madian: sed cum moyse et plius disconeret se ad recessum
versus terram israel. p. dicitur: moyses voluit ut secum
iret cognatus suus. scilicet obab filius ietro. vñ et puit et pro-
ficiscamur ad locū. Nec valet quod contra hoc dicitur quod i hebreo
batur: Socero suo. tum quod cum dicitur: Socero suo. refertur
ad raguel non ad obab: ut intelligatur sicut dicit moyses
obab filio raguelis: qui quidem raguel erat socer suus: tum
quia in hebreo non est in hoc loco distinctio casuum: tum quia
dictio hebraica in hoc loco posita potest sumi etiam per cognato.

Interea. Hic dicitur ponit casus impediens. p. gres-
sum populi ad terram promissionis. Et primo ponit multi-
plex casus impediens: primo murmuratio ipsi. secundo
obiurgatio moysi: ca. xij. tercio desperatio. ca. xij. ca.
quarto seditiois chore et sibi adiutorum. ca. xvj. quinto co-
matio ipsi propter penuriam aquarum. ca. xvi. sexto ex uasi-
one hostiuzabi. Ad ista interea. Circa primus ponit du-
plex murmuratio: prima ex ipa-
scentia laboris:
secunda ex concu-
piscencia saporis
ibi. Aug. dicit
Circa prima dicitur
sic: b. Quia
est mur. po.
est uolenti pro
labore. q. p.
cuium trii dicta
rus ambulauerat
yna die pm ra.
sa. vel q. p. tres
dies cotinuos:
fuerat i. i. i. i.
fm alios q. ita
poterat incedere
de nocte in colū
na ignis: sicut
de die: ut habet
Exo. xij. c. Sed
contra hoc est quod
dicitur hic de labo-
re itineris: vide-
licet illud quod
habet Deu. viij.
ca. Adducit te
dominū de? tu?

Capitulū. xj.
Interea. Ortū ē mur-
mur populi: quoniam uolē-
tū p labore ptra w-
minū. Sed cum audisset tra-
tus ē: et accessus i eos ignis
domini reuorauit extremā ca-
strozū prem. Cūque clama-
set populū ad moyse orauit
moyses ad dominū: et abfor-
ptus est ignis. Locauitque
nomē loci illius incensio: eo
quod successus fuisse ptra eos
ignis domini. Aug. dicit
quod pmissū quod ascēderat cum eis
flagrauit desiderio sedens
et fletus iustis sibi parit filiis
isrl: et ait: Quis dabit nobis
ad uescendum carnes?

et. annis p desertū: sequit ibi: Desidera tuum quo
opiebaris nequaquam fecit: et ptes tuus non est subtritus.
Dicendum quod illud dicitur habebat locū in bonis homi-
nibus et non in malis: sicut et manna erat ualde sapida to-
nis et malis insipidat: ut habet infra: et hoc p. et modo
loquendi quo dicitur hic: Quis est murmur populi. quod
quoniam intelligit de bonis dicitur: populi domini vel populi me-
i: vel quid uulgius modi determinas ad bonū. quādo autē
de malis dicitur absque determinatione: sicut Exo. xvij. c.
Populus iste dure ceruicis est. c. Deuorauit extre-
mā castrorum parte. Extremū autē accipit dupliciter. scilicet
de parte superiora et inferiora: et p. in hoc extremā partes
castrorum intelligit uulgus p. aliquos. p. in alios uo-
intelligitur maiores de populo: et hunc sensum sequit
Rab. sa. di. quod seniores populi qui erant principales
meruerant morte: ut nadab et abiu: cum eis qui uide-
runt teum: ut dicitur Exo. xvij. sed quia dominus
eo tpe quo data erat lex de nouo noluit iniungere luctū
cum gaudio de receptione legis: distulit morte nadab et
abiu usque ad dedicationem altaris: ut habet L. c. r. mor-
te aut. lxx. senior usque ad istū locū in quo fuerit negli-
gentes de reptione murmuratiois populi quem tene-
bant regere: sicut et moyses: et quod forte murmurauerunt
cum populo. d. Et abforptus est ignis. i. extinctus
e. Aug. hic consequenter ponit murmuratio ex
concupiscencia saporis: ubi primo ponit dicta murmu-
ratio. secundo moysi afflicto: ubi. Auduit ergo moyses
tercio uolūti consolatio: ubi. Et dicit dominus. quarto pro-
missi impletio: ubi. Venit ergo moyses. quinto peccati
punitio: ubi. Adhuc carnes. Circa primo ostendit mur-
muratio esse inuisa ratione: ubi p. cum dicitur
e. Aug. quippe pmissū re. isti erant egypti con-
uersi ad iudaismū: sicut dicitur Exo. xij. f. Fla-
grauit desiderio. i. ardent desiderauit. Carniū. non est in
hebreo nec habet i libris correctis: quod non solum desiderauit
carnes sed etiam pisces et alia: ut infra subditur:
g. Quis dabit nobis ad uescendum carnes. p. ista p. t. i.
no quod sit inuisa: quod adduxerat secum de egypto multa